
第６０期名人位決定戦挑戦者及び第２９期球聖戦西日本代表 

次点繰り上げによる代表者選出のお知らせ 

拝啓 平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、第６０期名人位決定戦（令和３年９月２６日（日）開催予定）及び第２９期球聖位決定 
戦挑戦者決定戦（同年１０月９日（土）開催予定）（以下、「両大会」という。）につき、両大会にお
いて代表選手となっておりました大坪和史選手（広島県・ＨＰＢＣ）より、現在罹患されている腰
痛症の精密検査結果も考慮し、今年度中は競技をプレーすることが困難であるという自主判断から、 
両大会の代表資格を辞退する旨の申し出がありましたことを、ここにご報告致します。 

日本アマチュアポケットビリヤード連盟（以下「ＪＡＰＡ」という。）本部は、関係各所への混 
乱を避けるためとも早期に英断された大坪選手の意向を尊重し、当該申出を受理するとともに、両 
大会においてそれぞれ次点順位である木村善広選手（第６０期名人戦Ａ級戦第２位／愛知県）及び 
杉本優太選手（第２９期球聖戦Ａ級戦西日本大会第２位／石川県・ＩＰＢＣ）につき次点繰り上げ 
による代表者と認定し、両大会を予定通り開催することと決定致しました。 

ＪＡＰＡ本部一同、大坪選手の一日も早い快復を御祈り申し上げますとともに、また素晴らしい 
プレーを大会会場にて魅せてくれることを心から期待しております。 

  併せて、両大会における関係者の皆様方には多大なご不便等をお掛け致しますが、大坪選手の想
いに応えて両大会を滞りなく開催するためにも、何卒ご理解ご協力を賜りますよう重ねてお願い申
し上げます。 

2021 年 ９月吉日 

日本アマチュアポケットビリヤード連盟 

理事長  中野 敏雄 
哘


